



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

بوی باروت جنگ هم به‌شام تندروهان رسیده‌است



آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به انتقاد کسانی که به خاطر پایان یافتن جنگ ایران و عراق ناراحت هستند، گفت: «معلوم نیست این گروه دنبال چه هدفی بودند، در حالی که در آن مقطع هیچ بعید نبود صدایی که بارها وحشی‌گری کرده بود، جنایت حلبچه را در شهرهای بزرگ ایران و حتی تهران تکرار کند.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این مطلب در دیدار جمعی از رزمندگان هشت سال دفاع مقدس، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تبریک عید سعید قربان، دفاع مقدس را نقطه عطف و ستاره‌ای درخشان در تاریخ ایران دانست و گفت: «در شرایطی که ایران تازه انقلاب کرده بود و آمادگی هیچ‌گونه مقابله‌ای با کشورهای دیگر نداشت، جنگی بر مردم ایران و انقلاب جانش تحمیل شد که در تاریخ بی‌سابقه بود.» جانشین فرماندهی کل قوا و فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان فراز و فرود چگونگی تدوین قطعنامه ۵۹۸ به همه مسائل مربوط به آن از تصویب در شورای امنیت سازمان ملل تا قبول آن از سوی امام راحل اشاره کرد و گفت: «همه کسانی که هشت سال تمام در بلندگوهای خود برای فریب افکار جهانی می‌دیمند که ایران جنگ‌طلب است، قبول کردند که بپذیرند و اعلام کنند عراق شروع‌کننده جنگ، صدام متجاوز و ایران مستحق دریافت غرامت است.» او با اشاره به لطف‌های مکرر خداوند به مردم ایران در تمام سال‌های دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: «اگر تاریخ جنگ را بدون تعصبات سیاسی بنویسند، هیچ عقل سلیمی نمی‌تواند ذره‌ای به خود شک دهد و تردید کند که ایران با اهداف خود نرسیده، اما متأسفانه این روزها شاهدیم که تاریخ ملی کشور با اهداف سیاسی تحریف می‌شود.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، وحدت مردم در طول هشت سال جنگ را لطف خداوند دانست و گفت: «همه جبهه‌رفته‌ها باید با هم مثل برادر باشند. متأسفانه شاهدیم در سالروز جنگ و آغاز هفته دفاع مقدس، رزمندگان دیروز جنگ که هم اسیر شدند، هم جانبازند و هم شهید داده‌اند، گلايه می‌کنند که یک اقلیت تندرو و مدعیان پریهایوی امروز، خود را میراث‌بر می‌داند و از مردم طلبکاری دارد و وقتی در ماهیت آنان دقیق می‌شویم، حتی بوی باروت جنگ هم به شام‌شان نرسیده است.»

گفت‌وگو

محمدرضا خباز:

اصلاح‌طلبان ناتنی نیستند

اصلاحات و منتسبان به این جریان سیاسی- فکری از صدر تا ذیل همواره مورد حمله‌هایی از سوی جریان سیاسی رقیب قرار گرفته‌است، موضوعی که گاهی حتی برخی چهره‌های اصولگرا را هم وادار به موضع‌گیری کرده‌است. سه‌شنبه دوازده نمانده با تذکر در مورد فعالیت جاسوسی در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب نشان دادند این اتهامات صرفا مختص فعالان سیاسی این جریان نیست و دامنگیر همه منتسبان به اصلاحات است. با محمدرضا خباز، نماینده پیشین مجلس و معاون امور تقنینی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری در مورد ریشه این‌گونه اتهامات گفت‌وگو کردیم. او معتقد است تغییراتی مثل اپوزیسیون نظام یا جریان برانداز که از سوی رقبای اصلاح‌طلبان مطرح می‌شود صرفا نشأت گرفته از بازی‌های سیاسی است که عدالت در آن نادیده گرفته شده‌است.

۱۱۱

تذکری در مورد فعالیت جاسوسی در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب داده شده، فکر می‌کنید این نگاه در مورد اصلاح‌طلبان و حتی رسانه‌های منتسب به این جریان فکری از کجا نشأت می‌گیرد؟

عده‌ای در مجلس ادعایی را مطرح کردند مبنی‌بر اینکه برخی در بعضی از رسانه‌های اصلاح‌طلب فعالیت جاسوسی دارند. این حرف در نظر عقلی، شرعی و قانونی خلاف و قابل تعقیب است. به این دلیل که اگر جاسوسان به رسانه‌هایی نفوذ پیدا کرده‌اند نمایندگان مطلع باید کتبا این موضوع را با وزارت اطلاعات در میان بگذارند. از این‌که آقایان این موضوع را از تریبون مجلس مطرح می‌کنند مشخص می‌شود که از بنیان دروغ است، چون اگر درست باشد راه رسیدگی‌اش این‌گونه نیست.

چرا برخی به اصلاح‌طلبان به‌عنوان اپوزیسیون نظام یا جریان برانداز نگاه می‌کنند؟

از این‌که این موضوع اعلام عمومی می‌شود، مشخص است که قصد نه اصلاح، بلکه افساد است. آقایان خودشان می‌دانند اینکه می‌گویند همه اصلاح‌طلبان با نظام مشکل دارند از توهین‌ها و اتهامات بی‌سابقه است. مگر امکان دارد ۲۲میلیون نفر که در این کشور به دولت اصلاحات رای داده‌اند همه مخالف نظام باشند. مهم‌تر از همه، آقایان خودشان با ما اصلاح‌طلبان حشر و نشر داشته‌اند و با ما در رفت‌وآمد بوده‌اند. اصلاح‌طلبان در این نظام زندگی کرده‌اند. این اتهام‌ها از روی جهل و بی‌اطلاعی نیست، بلکه عامد این کار را می‌کنند. به ظاهر می‌گویند هدف وسیله را توجیه نمی‌کند؛ اما خودشان کاری انجام می‌دهند که مصداق «هدف وسیله را توجیه می‌کند» است.

فکر می‌کنید چقدر مطرح کردن این موضوعات با نزدیک شدن به انتخابات یا بحث برجام در مجلس ارتباط دارد؟

موقفیت‌های بین‌المللی دولت یازدهم آقایان را بیشتر عصبانی کرده‌است. همان‌طور که موقفیت‌های برجام را بر عکس جلوه می‌دهند، طبیعتا مجموعه اصلاح‌طلبان خدمتگزار را هم وارونه جلوه می‌دهند و برای تعدادی رای بیشتر کینه‌توزانه بر خورد می‌کنند.

در این مدت به‌ویژه در دوسال گذشته اصلاح‌طلبان سعی داشته‌اند با تعامل بیشتر با رقبایا تاکید کنند که یک جریان فکری و سیاسی درون نظام هستند. آیا اصلاح‌طلبان باید برای تغییر این تفکر کار ویژه‌ای انجام دهند؟

اصلاح‌طلبان باید انسجام خود را حول محور قانون اساسی حفظ کنند، یعنی بیان کنند حول محور قانون اساسی می‌خواهیم در کشور کار کنیم. اگر کسی از آن طرف مرز که خود را منسوب به اصلاح‌طلبان می‌داند حرف ساختارشکنانه‌ای زد از این اظهارنظاری ساختارشکنانه اعلام برائت کنند.

مانور دریایی مشترک ایران و روسیه

قرار است نیروی دریایی از تش با نیروی دریایی روسیه یک مانور مشترک داشته باشد. حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه اخیرا در آب‌های خود با ناوگروه‌های روسیه و هند تمرین مشترک داشته‌ایم، گفت: «در ماه‌های آینده یک ناوگروه از ایران به روسیه سفر خواهد کرد و در این سفر تمرین مشترکی نیز با نیروی دریایی روسیه خواهیم داشت.» او همچنین گفت: «ما باید خط تولید شناورهای خود را توسعه دهیم که البته امروز این اتفاق افتاده‌است. وزیر دفاع از ناوشکن‌های سه‌پند، شیراز، سینا و زیردریایی‌های در حال تولید بازدید کرد.» زیردریایی فاتح یکی دیگر از پروژه‌های نیروی دریایی است که سیاری خبر تکمیل شدن آن را داد و گفت که در مراحل آزمایشی است.

تشخیص مصلحت

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به انتقاد کسانی که به خاطر پایان یافتن جنگ ایران و عراق ناراحت هستند، گفت: «معلوم نیست این گروه دنبال چه هدفی بودند، در حالی که در آن مقطع هیچ بعید نبود صدایی که بارها وحشی‌گری کرده بود، جنایت حلبچه را در شهرهای بزرگ ایران و حتی تهران تکرار کند.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این مطلب در دیدار جمعی از رزمندگان هشت سال دفاع مقدس، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تبریک عید سعید قربان، دفاع مقدس را نقطه عطف و ستاره‌ای درخشان در تاریخ ایران دانست و گفت: «در شرایطی که ایران تازه انقلاب کرده بود و آمادگی هیچ‌گونه مقابله‌ای با کشورهای دیگر نداشت، جنگی بر مردم ایران و انقلاب جانش تحمیل شد که در تاریخ بی‌سابقه بود.» جانشین فرماندهی کل قوا و فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان فراز و فرود چگونگی تدوین قطعنامه ۵۹۸ به همه مسائل مربوط به آن از تصویب در شورای امنیت سازمان ملل تا قبول آن از سوی امام راحل اشاره کرد و گفت: «همه کسانی که هشت سال تمام در بلندگوهای خود برای فریب افکار جهانی می‌دیمند که ایران جنگ‌طلب است، قبول کردند که بپذیرند و اعلام کنند عراق شروع‌کننده جنگ، صدام متجاوز و ایران مستحق دریافت غرامت است.» او با اشاره به لطف‌های مکرر خداوند به مردم ایران در تمام سال‌های دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: «اگر تاریخ جنگ را بدون تعصبات سیاسی بنویسند، هیچ عقل سلیمی نمی‌تواند ذره‌ای به خود شک دهد و تردید کند که ایران با اهداف خود نرسیده، اما متأسفانه این روزها شاهدیم که تاریخ ملی کشور با اهداف سیاسی تحریف می‌شود.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، وحدت مردم در طول هشت سال جنگ را لطف خداوند دانست و گفت: «همه جبهه‌رفته‌ها باید با هم مثل برادر باشند. متأسفانه شاهدیم در سالروز جنگ و آغاز هفته دفاع مقدس، رزمندگان دیروز جنگ که هم اسیر شدند، هم جانبازند و هم شهید داده‌اند، گلايه می‌کنند که یک اقلیت تندرو و مدعیان پریهایوی امروز، خود را میراث‌بر می‌داند و از مردم طلبکاری دارد و وقتی در ماهیت آنان دقیق می‌شویم، حتی بوی باروت جنگ هم به شام‌شان نرسیده است.»



خطاری دیگر برای دولت یازدهم رقم خورد. دیروز با وجود آرامش نسبی در صحن مجلس، نمایندگان وزرا را با یک اخطار دیگر بدرقه کردند. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دومین کارت زرد خود را آن هم در پاسخ به عملکرد یکی از سازمان‌های زیرمجموعه خود دریافت کرد. ربیعی به مجلس آمده بود تا پاسخگوی عملکرد انوشیروان محسنی‌نبدی، رئیس سازمان بهزیستی باشد که در کنار او نشسته بود. موضوع هم اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان و بی‌توجهی به مشکلات اساسی آنها بود. هرچند که ربیعی آمارهای بسیاری به صحن آورده بود و خوب هم از عملکرد مدیرش دفاع کرد، اما اینها موجب رضایت فاطمه آلیا، نماینده تهران که معتقد بود وزیر کار تنها خوب صحبت می‌کند، نشد و با ابراز قانع نشدن به وسیله او، مجلس اقدام به رای‌گیری کرد.

مجلس هم با ۹۴ رای موافق و ۷۸ رای مخالف از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر در صحن علنی از پاسخ‌های وزیر کار قانع نشد. بنابراین ربیعی چهاردهمین اخطار را برای دولت به ارمغان آورد. اما پیش از او عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کار تنها خوب صحبت می‌کند، نشد و با ابراز قانع نشدن به وسیله او، مجلس اقدام به رای‌گیری کرد. مجلس هم با ۹۴ رای موافق و ۷۸ رای مخالف از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر در صحن علنی از پاسخ‌های وزیر کار قانع نشد. بنابراین ربیعی چهاردهمین اخطار را برای دولت به ارمغان آورد. اما پیش از او عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کار تنها خوب صحبت می‌کند، نشد و با ابراز قانع نشدن به وسیله او، مجلس اقدام به رای‌گیری کرد.



سال‌هاست که صبح سی‌ویکم شهریور- آغاز هفته دفاع مقدس- با مارش رژه همراه می‌شود و رئیس‌جمهوری از نیروهای مسلح ارتش و سپاه سان می‌بند. این مراسمی است که حتی ثابت ماندن «۳» روی دوش نیروهای زمینی ارتش طی این سال‌ها از شکوه آن نمی‌کاهد.

صبح دیروز نیروها و فرماندهان یگان‌های پیاده و مکانیزه ارتش، سپاه پاسداران، نیروی نظامی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمدند تا با نمایش آخرین دستاوردهای خود در حوزه‌های موشکی، دریایی، زمینی، پدافندی و ارتباطی قدرت خود را به نمایش گذارند. در این میان ۱۲فروند موشک دوربرد بالستیک سپاه که چهارفروند آن برد هزارو ۹۵۰کیلومتری، چهارفروند برد هزارو ۶۵۰کیلومتری و چهارفروند دیگر برد دوهزار کیلومتری دارند، بیش از سلاح‌های دیگر به‌چشم می‌آمد، زیرا این اولین نمایش موشک‌های بالستیک دوربرد ایران بعد از پایان مذاکرات هسته‌ای بود.

ایسن همه توان تسلیحاتی که در این مراسم به نمایش گذاشته شد نبود، شناورهای موشک‌انداز ارتش و سپاه، ماکت ناوشکن جماران و زیردریایی

دولت چهاردهمین اخطار مجلس را نیز دریافت کرد

دومین کارت زرد وزیر کار

وزیر کشور در صحن علنی حاضر شد. سوال از رحمانی‌فضلی به‌وسیله چند نماینده طرح شده بود و دغدغه نمایندگان در حوزه وزارت کشور موتوری بود. وزیر کشور به مجلس آمده بود تا به عدم برخورد با موتورسواران متخلف جواب دهد. به گفته او «نیروی انتظامی از سال ۹۰ تا ۹۴ با ۱۶ میلیون و ۷۴۶ تخلف موتورسواران برخورد قانونی کرده‌است.» رحمانی‌فضلی همچنین تاکید کرد که حدود پنج میلیون موتورسوار در تهران از همین راه خرج زندگی خود را تأمین می‌کنند و افزود: «تذکرات را در برخورد با موتورسواران متخلف به نیروی انتظامی داده‌ام.» در پایان هم مجتبی رحماندوست که نماینده طراحان سوال بود، بیان کرد که اگر بگویید قانع نشده نمایندگان بسیاری در حوزه‌های دیگر وزارت کشور از وزیر ابراز نارضایتی دارند و در صورت رای‌گیری ممکن است به وزیر رای لازم را ندهند. به همین منظور اعلام کرد با وجود اینکه قانع نشدم اما می‌گویم که «قانع شدم».

در آغاز جلسه دیروز به مناسبت هفته دفاع مقدس، برنامه‌هایی در صحن و سالن‌های مجلس برگزار شد. در این برنامه‌ها گل سرخ و چغیه به نمایندگان اهدا شد. همچنین علی قدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه به مناسبت آغاز این هفته میهمان بهارستان بود و برای نمایندگان سخنرانی کرد.

مراسم رژه و سان روز نخست هفته دفاع مقدس برگزار شد

ایران لنگر ثبات



جدید فاتح، سامانه‌های موشکی S 200 و تورام یک، سامانه‌های موشکی طیس و سوم خرداد، قایق‌های تندروی سپاه، انواع موشک‌های هوایی و بمب‌های هوشمند، برخی سامانه‌های راداری، تانک‌هافنرها،تسلیمات زرهی و خودرویی از دیگر تجهیزاتی بود که در این رژه حضور داشتند. بنا بر ابلاغ ستادکل نیروهای مسلح برگزاری مراسم رژه اسمال برعهده سپاه پاسداران بود و

فیروزآبادی: تهدیدات آمریکا توخالی است

جمهوری‌خواهان آمریکا مرتجعانی هستند که می‌خواهند به شرایط دوران «بوش دیوانه» بازگردند. سرلشکر حسن فیروزآبادی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان این مطلب در حاشیه رژه نیروهای مسلح گفت:

تهدیدات آمریکا توخالی است. البته برخی نیز از روی ترس مدام جیغ می‌زنند، او در ادامه نیروهای مسلح را به واسطه پشتیبانی مردم و رهبرمعظم انقلاب در بهترین وضعیت و آمادگی توصیف کرد و این وعده را داد که ما هر روز فناوری جدیدی را به ثمر خواهیم رساند. به گفته او آمریکا معتقد است که می‌تواند حمله را آغاز کند، اما نمی‌تواند پاسخگوی پاسخ‌های احتمالی آن باشد.



مطهری: رد برجام دور از ذهن است

گزارش کمیسیون برجام نهایتا تا آخر هفته آینده به صحن مجلس می‌آید. بعد از سروسادهایی که این کمیسیون در زمان بررسی‌های خود ایجاد کرد؛ نه‌تنها مجلس که بیرون از آن هم بسیاری چشم‌انتظارند تا ببینند نتیجه بررسی‌های کمیسیون ویژه درباره برجام چه خواهد بود. گزارشی که مخالفان پیشاپیش خواب تدوین طرح آن را هم دیده‌اند. علی مطهری، نماینده تهران درباره گزارش کمیسیون در گفت‌وگو با «فره‌یختگان» تاکید کرد بهتر است نمایندگان به همین ارائه گزارش یا بیانیه اکتفا کنند؛ اما اگر اصرار به تدوین طرح هم داشته باشند، می‌توان آن را مشروط انجام داد.

۱۱۱

شما با ارائه طرح «برجام» موافق هستید؟

گزارش یا بیانیه بهتر است؛ اما اگر عده‌ای اصرار به ارائه طرح داشته باشند می‌توان طرحی را تدوین کرد که مشروط آن از دل برجام بیرون بیاید تا با متن آن هم منافاتی نداشته باشد. اگر طرحی تصویب شود برای محکم‌کاری بد نیست.

احتمال رد طرح احتمالی در صحن علنی مجلس را چقدر می‌بینید؟

بعید است، کمیسیون گزارشی را به صحن ارائه می‌کند و در صورت نیاز رای‌گیری برای گزارش انجام می‌شود. حتی اگر قرار باشد بعد از آن طرحی ارائه نشود باید طرحی باشد که مجلس آن را به صورت مشروط قبول کند، یعنی شروطی مطرح شود که در برجام آمده باشد و اگر به صحن هم بیاید و تصویب شود ایجاد مشکل نمی‌کند. اینکه برجام را رد کنند هم به نظر من خیلی دور از ذهن است، چون اعتبار کشور در دنیا از بین می‌رود و شرایط برای ما خیلی سخت خواهد شد.

اغلب مخالف‌ها با ارائه طرح، دلیل می‌آورند که ۵+۱ هم این طرح را در مجلس تصویب نکرده و در صورت تصویب طرح، این تنها محدود کردن دولت است. نظر شما دراین‌باره چیست؟

بله، عده‌ای از حقوقدان‌ها این را مطرح می‌کنند و باید مورد بررسی قرار گیرد تا مشخص شود کدام‌یک از این روش‌ها به صلاح است. اما اگر اصرار به طرح باشد به همان شکل که گفتم می‌توان آن را حل کرد؛ اما اگر به گزارش اکتفا شود بهتر است.

نظر تان درباره پخش جلسات برجام چیست؟

با پخش این‌گونه برنامه‌ها مخالفتی ندارم و به نظر من بد هم نیست که اتفاق بیفتد. این برای من هم سوال است که چرا صدوسیما در میان پخش جلسات آن را ادامه نداد. خوب بود که وقتی شروع کرده‌اند تا آخر آن را ادامه دهند و همه جلسات را پخش کنند. گویا آقای شجاعی هم گفته‌اند که در شورای نظارت مطرح می‌کنند.

دفتر خود در جایگاه حاضر شد. او در این مراسم ضمن تاکید بر اینکه نیروهای مسلح ایران بزرگ‌ترین و قدرتمندترین نیروهای منطقه در برابر تروریسم هستند، به بیان ثمرات جنگ هشت ساله در مقابل عراق پرداخت. محتوای اظهارات روحانی این بود که جنگ زمینه انسجام ملت و ایستادگی مقابل متجاوزان را فراهم کرد. او بعد از ایمان، وحدت و اتحاد میان نیروهای مسلح، حضور فرمانده کل قوا شجاع و با درایت را باعث افتخار دانست و گفت: «وقتی یک ملت بزرگ نیروی مسلح مومن با کفایت، دلیر و یکپارچه در کنار خود دارد؛ وقتی ملتی منسجم، مقتدر، ایستاده و مقاوم در برابر فشارها و تحریم‌هاست؛ وقتی ملتی رهبری با درایت و شجاع دارد؛ وقتی ملتی دولتی برآمده از آرای خود و صندوق‌های رای دارد؛ وقتی ملتی دیپلمات‌های کارکشته، خلاق، شجاع و باشهامت دارد می‌تواند و توانست در برابر شش قدرت بزرگ دنیا پای میز مذاکره بنشیند و از همه حقوق ملت بزرگ ایران به خوبی دفاع کند.» روحانی از این فرصت هم استفاده کرد و از دستاوردهای دولتش در عرصه سیاست خارجی گفت. از اینکه یک‌سال پیش شش قدرت جهانی به ما می‌گفتند فقط صدستگاه ساترنیفیوژ و نه بیشتر و ما امروز موفق شدیم شصت برابر آن یعنی شش‌هزار ساترنیفیوژ را فعال نگه داریم.

شاید به همین خاطر بعد از پایان رژه ارتشی‌ها عل‌اوه‌بر گروه موزیک حتی مجری برنامه نیز تغییر کرد. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری هم بعد از پایان رژه یگان‌های پیاده مراسم را ترک کرد و به مراسم افتتاح خط ۳ متروی تهران رفت. او که در دوسال گذشته به همراه برادرش - دستیار ارشد رئیس‌جمهوری - به این مراسم آمده بود، این بار با محمد نهاوندیان، رئیس

فدوی: دعوای ما با آمریکا روی حق و باطل است



قدرت بازدارندگی ایران باعث شده آمریکایی‌ها انفعالی عمل کنند و شورای هماهنگی اصولگرایان خبر داد و گفت که موحدی‌کرمانی با این پیشنهاد موافقت کرده‌است. (تسنیم)

به‌روز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی: بازدید آمانو از پارچین با حفظ خطوط قرمز انجام شد. (میزان)

سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کتابخانه ملی: همایش «اعتدال، زنان و توسعه» ۱۸ مهر به‌ر گزار می‌شود. (تسنیم)

چهره‌گفته

برخی اصلاح‌طلبان از اصولگرایان، اصولگرترند

علی مطهری، نماینده مجلس: برخی به اصلاح‌طلبان به‌عنوان دشمن نگاه می‌کنند و این درست نیست زیرا اصلاح‌طلبانی داریم که از بسیاری از اصولگرایسان اصولگراتر و متدین‌تر هستند. به‌طور کلی این افراد دیدشان این‌گونه است که اصلاح‌طلب‌ها ضدانقلاب و کافرند و وقتی این افراد چنین دیدی دارند حتما این‌گونه هم قضاوت می‌کنند. این افراداصلاح‌طلبان را دشمن می‌دانند که این درست نیست، زیرا مسا اصلاح‌طلبان زیسادی داریم که بیشتر از بسیاری از اصولگرایان، اصولگرا و متدین هستند و این نگاه، نگاه غلطی است. (ایسنا)

حضور عارف در رقابت‌های انتخاباتی بسیار مغتنم است

محمدرضا تابش، نماینده مجلس: هنوز راجع به سرلیستی اصلاح‌طلبان بحثی نشده؛ اما وجود آقای عارف به‌عنوان یک عنصر اصلاح‌طلبان بسیار مغتنم است. این بار برخلاف دفعه‌های قبل حرکت‌هایی از پایین شکل گرفته به این ترتیب که کاندیداهادر سطح شهرستان‌ها معین می‌شوند و درلیست قرا می‌گیرند. همچنین تعدد کاندیدا و وجود دارد. اگر با همین روند پیش برویم و اختلالی ایجاد نشود مجلس آینده مجلسی کارآمد با اکثریت اصلاح‌طلب و اعتدالی خواهد بود. (ایسنا)

چگونگی پخش جلسات کمیسیون برجام نظر صدوسیما بود

ابراهیم کارخانه‌ای، نماینده مجلس: چگونگی پخش جلسات نظیر صدوسیما بود و آنها تصمیم گرفتند که این شکل جلسات برجام را پخش کنند. ما داریم محکمتا آنچه در این جلسات مطرح شده را استخراج می‌کنیم و در اختیار مجلس قرار خواهیم داد و سایر موارد نیز به‌عنوان اسناد پشتیبان به‌بالغ بر ۳۰۰صفحه خواهد بود.یز درمجلس باقی خواهد ماند. (ایلنا)

نمایندگان حامی برجام تشکیل جلسه دادند

کمال‌الدین پرموذن، نماینده مجلس: گروهی از نمایندگان حامی برجام صبح دیروز و پیش از آغاز جلسه علنی با حضور در محل جلسات کمیسیون برنامه و بودجه به بحث و تبادل نظر در مورد راه‌کارهای مقابله با سنگ‌اندازی تندروها پرداختند. این جلسه با هدف کمک‌موثر به دولت برآمده از اراده ملت و حسن اجرای سریع مقادبرجام تشکیل شد. (ایسنا)

تیزخخوان

- ❶ اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، آیین‌نامه اجرایی قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات را که به تصویب هیات وزیران رسیده‌است، برای اجرا ابلاغ کرد. (ایرنا)
- ❷ نمایندگان مجلس شورای اسلامی باسلب یک فوریت از طرح دوفوریتی شورای تأییت به‌فرزندانیان خبر داد و مزدوج باتابع خارجی و فرزندان شهدای غیرایرانی مخالفت کردند. (میزان)
- ❸ **راشد الغنوشی، رهبر جنبش النهضة تونس:** حل بحران سوریه بدون ایران ممکن نیست. (ایسنا)
- ❹ سیدکمال‌الدین سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری از رایزنی‌های اخیر دبیرکل این جبهه با محمدعلی موحدی‌کرمانی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز درباره تشکیل شورای هماهنگی اصولگرایان خبر داد و گفت که موحدی‌کرمانی با این پیشنهاد موافقت کرده‌است. (تسنیم)
- ❺ **به‌روز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی:** بازدید آمانو از پارچین با حفظ خطوط قرمز انجام شد. (میزان)
- ❻ **سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کتابخانه ملی:** همایش «اعتدال، زنان و توسعه» ۱۸ مهر به‌ر گزار می‌شود. (تسنیم)